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SOBRAL

gaagd? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar CEl Maria Menezes

Més de Referéncia: MARCO/2021

Data da Analise: 30/04/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI MARIA MENEZES

Més de Referéncia: MAR(CO/2021
Receita
Saldo Anterior: 9.848,16
Repasse Mensal: 5.776,00
Rendimento: 3,34
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,59
Receita Total: 15.626,91
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO MANUTENCAO PREDIAL  [fevereiro/2021 18/02/2021 2.284,00 MATERIAL PARA MANUT
HIDRAULICO
POLO MANUTENCAO PREDIAL  [fevereiro/2021 26/02/2021 96,00 JOAO J. DE LIMA - ME
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |margo/2021 05/03/2021 2.130,00 MANUTENCAO DE
VENTILADORES, TUB E
TORNEIRAS, PINTURA
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |margo/2021 08/03/2021 656,30 M DE JESUS MARANHAO
RODRIGUES
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |margo/2021 04/02/2021 198,93 HMG COMERCIO DE
MIUDEZAS LTDA
POLO MATERIAL DE LIMPEZA margo/2021 08/03/2021 1.300,00 HIGIENE PESSOAL (FRALDAS)
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2021 26/03/2021 36,50 MANUT CAD
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2021 10/03/2021 99,00 DB CEST PJ
6.800,73
Saldo: 8.826,18
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CEl MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750, PADRE PALHANO.
(88)3613 1288
mariamenezes.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

MARCO

2021




wly PREFEITURA DE

2 SOBRAL

CEI MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO
(88)3613 1288
Mariamenezes.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977
OFICIO N°010/2021
Sobral-CE, 10 de ABRIL de 2021.
Do: Conselho Escolar Maria Menezes Cristino

Para: Secretaria Municipal da Educac¢do de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més MARCO no valor de RS 5.776,00.

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educag¢do — SEDUC/Sobral




SLCRTTARIA MUNICIPAL DA [ DUCACAD DE SORRAL
CONSELMO [SCOLAN MARIA MENTZES CRISTIND
CNPI 26 530 %45/0001 A1

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaxa assinadon, membos do Conselho Fiscal Escolar CE1 MARIA MENEITS
CRISTING, depoir de esaminarem cuidadowmente o3 documentes gue ompdem esla
prestas §a da contas do PMIDE, de MARCD/2071 no valor de RS RY RY 4 800,71,

530 de parece! favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatdrios
apiesentados

Sobral, 10 de ABRIL de 2071

KARLELANDIA NASCIMENTO MELO  Vaebidi s rdies Ii.]- g b vl 2007839398.6

Home Completo (membina) Asslnatue RG
MARYLANI MOUTAMOREIRA  Waufau Mo do Monaine, 2001031009432
Nome Completo (membiro) . Assinatura RG

MARIA EUGENIA EMILIANO COELHOD | = -.7"55‘1..1,11:;'n.;1 Yo e Cothey 2008053210.6
Kome Completo (membra) Assinatura RG

Presidiente do Unidade Executora

Digitalizado com CamScanner




12/04/2021 CAIXA - Extrato de Fundos

‘ 5 Extrato Fundo de Investimento
“ Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo Operagéo Emiss&o
SOBRAL, CE 0554 5823 12/04/2021
Fundo - i CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 26/02/2021 Cota em: 31/03/2021
| 0,0404 [ 0,0641 [ 0,3985 [ 1,723238 I 1,723935 |
Administradora
Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ 26.530.549/0001-81 003.00004827-2 03/2021 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentacao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 9.848,16C 5.714,913259
Aplicagdes 5.739,50C 3.329,655310
Resgates 6.764,23D 3.924,782173
Rendimento Bruto no Més 3,34C
IRRF 0,59D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 8.826,18C 5.119,786396
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor suijeito a tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
01/03 RESGATE 96,00D 55,711750
IRRF 0,00
IOF 0,00
04 /03 RESGATE 198,93D 115,443829
IRRF 0,01D
IOF 0,00
08/03 RESGATE 2.130,00D 1.236,074691
IRRF 0,13D
IOF 0,00
10/03 RESGATE 99,00D 57,450744
IRRF 0,00
IOF 0,00
26/03 APLICACAO 5.739,50C 3.329,655310
29/03 RESGATE 4.240,30D 2.460,101156
IRRF 0,45D
IOF 0,00
Dados de Tributagdao Rendimento Base IRRF
2,68 0,59

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacédes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 [ Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br




12/04/2021

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ
Conta: 0554 | 003 | 00004827-2

Data: 12/04/2021 - 08:10

Més: Margo/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/03/2021 900408 CHEQUE SAC
01/03/2021 727220 RESG AUTOM
04/03/2021 900409 CHEQ COMP
04/03/2021 727220 RESG AUTOM
08/03/2021 900410 CHEQUE SAC
08/03/2021 727220 RESG AUTOM
10/03/2021 022021 DB CEST PJ
10/03/2021 727220 RESG AUTOM
26/03/2021 000341 CRED TED
26/03/2021 000020 MANUT CAD
26/03/2021 990001 APL AUTOM
29/03/2021 900411 CHEQUE SAC
29/03/2021 900412 CHEQUE SAC
29/03/2021 900402 CHEQUE PAG
29/03/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2021&hdnDataFinal=31/03/2021

In-teRn et----Banking....c:AIXA

Valor

0,00

96,00 D
96,00 C
198,93 D
198,93 C
2.130,00 D
2.130,00 C
99,00 D
99,00 C
5.776,00 C
36,50 D
5.739,50 D
1.300,00 D
656,30 D
2.284,00 D

4.240,30 C

Saldo

0,00

96,00 D
0,00 C
198,93 D
0,00 C
2.130,00 D
0,00 C
99,00 D
0,00 C
5.776,00 C
5.739,50 C
0,00 C
1.300,00 D
1.956,30 D
4.240,30 D

0,00 C

m
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SECRETARIA DA EDUucCcACAO

COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 — IDENTIFICACAO

01 — Programa/Convénio

02 — Exercicio

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUNTENCAO DE E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E FUNDAMENTAL

MARCO

03 — Nome da Unidade Executora

04 — Numero do CNPJ

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

26.530.549/0001-81

05 — Enderego

106 — Municipio

[o7—uF

RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO

|sOBRAL

|ce

BLOCO 2 — SINTENSE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)

08 — Saldo Reprogramado do 09 — Valor Creditado pela . 11 — Rendimento de .
més Anterior (+) Prefeitura (+) 10— Deposito Aplicagéo Financeira (+) 12- Valor total da receita(+)
Custeio Custeio Custeio Custeio Custeio
R$ 9.848,16 R$ 5.776,00 R$ 0,00 R$ 2,75 R$ 15.626,91
N\
13 — Valor da Despesa Realizada(-) 15 — Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte 17 — Periodo de Execucéo 18 Zteiiigzsmas
Custeio Custeio
RS 6.800,73 RS 8.826,18 01 a 31/03 de 2021 1 polo
BLOCO 3 — PAGAMENTOS EFETUADOS
19 22 _ Tino de B Materiais Adquirid 23 - 25 — Documento 26 — Pagamento
- 20 — Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF — Mlpo de Bens e Materlais Adqulridos ou Origem 24 — Nat. Desp 27 — Valor (R$)

Item Servigos Contratados RS$ (%) Tipo Numero Data Ne Ch/oB Data

1 J.LIMA 04.686.240/0001-42 MATERIAIS DE CONSTRUGAO PMDE NF 000783 22/02/2021 | 900408 26/02/2021 R$ 96,00

2 H.M.G. COMERCIO E MIUDEZAS 05.551.355/0001-92 MATERIAIS DE EXPEDIENTE PMDE NF 003801 04/03/2021 900409 04/02/2021 R$ 198,93

3 AR COMFRIO 63.307.201/0001-56 SERVICOS ELETRICOS PMDE NF 000123 04/03/2021 | 900410 05/03/2021 R$ 2.130,00

4 DB CEST PJ TAXA BANCARIA PMDE 10/03/2021 R$ 99,00

5 MAN CAD TAXA BANCARIA PMDE 26/03/2021 R$ 36,50

6 CLEYSE M RODRIGUES 04.637.947/0001-69 PRODUTOS DE HIGIENE PMDE NF 007711 05/03/2021 | 900411 08/03/2021 R$ 1.300,00

7 ME PAPELARIA 03.365.404/001-77 MATERIAIS DE EXPEDIENTE PMDE NF 012205 06/03/2021 | 900412 08/03/2021 R$ 656,30

8 N.L SOUSA ALBUQUERQUE 16.585.115/0001-25 MATERIAIS HIDRAULICOS PMDE NF 000521 18/02/2021 900402 18/02/2021 R$ 2.284,00
28 — TOTAL R$ 6.800,73

BLOCO 4 — AUTENTICACAO

SOBRAL , 10 DE ABRIL DE 2021

Local e Data

ﬁM%ﬁtd¢ Corrpmntn 2

79&4_"-"0’_/}_% W?Z:w:"z Comrprts sz

Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal

Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal




RECEREMOS DE JOAG ) DE LIMA ME (8 PRODUTDS / smmcm STAN’TE_S DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 3 ' NF*C
EMISSAD: 22022021 - DEST. / REM.: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES - VALOR TOTAL: RS 96,00
A DOREC == = A = N°® 000000783

D.»\‘TADEIII_JECEBIMFNTG IDENTIFICACAQ E ASSIRATURA DO RECEBEDOR s y
SERIE 001

'._I.DEHL'I‘B&_EEMWI : = —— B e e T e e A e ey e o e 1
|
JOAO J. DE LIMA ME DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA |~ Al = o e L)
AV JOHN SANFORD, 52 - JUNCO - =5 3 CHAVE DE ACESSO
CEP:62030-002 - SOBRAL - CE 0- FNII RADA rl l 2321 0204 6862 4000 0142 5500 1000 0007 8310 1092 7509
JiPepddiel Ume TEL: (88)3614-5550 LEBRIDA = T ol da N
e evicom b N° 000000783 fl.l/l Consulta de autenticidade no portal Inllclonul a NF-¢
A . Lor - . www.nfe fazenda gov.briportal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
| NATUREZA DE OPERACAO T o == AOTOCOLO DE ATORZAGADDEUSO =
VENDA DE MERCADORIA 123210010912370 22!02?2[&09:29:{}4
INSCRICAO ESTADUAL “[NSCRICAG ESTADUAL DO SUBST. TRIB == = TCNNICT
063164841 04 .63(;.210!0001 42 )
DESTINATARIO / REMETENTE R -
NOME / RAZAO SOCIAL 2 i = [ enericer N DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES 26.530.549/0001-81 22/02/2021
- - _ BAIRRD | DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114-000 22/02/2021
| MUNICIPIO e TONE/ FAX UF TNSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
| SOBRAL 3613-1288 CE 09:56:57
CALCULO DO IMPOSTO
HASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS { BASE CALC. ICMS SUBST VALDR DO [CMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2427 96,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO | ouTRAS DESP ACESE. VALOR DO [P VALOR TOTAL DA NCTA
0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 96,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
RAFADZACTIAL ) FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PUACA DO VEICULO. | UF CNPIICPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO ! MUNICIPIO UF TNSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE TESPECIE MARCA HUMERAGAQ PFESO BRUTD PESC LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
DADIGO DO 2
PROD. / SERV. DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVICO I NCM/SH |°m c:-'orl UNID: | QUANT, um DESEONTO m aﬁ%m fc”ﬁ \'ﬁ[.fn wMs| 9
570 %Tnemc::xmoam |83011000] 0500 | 5405|UN 1,00 22,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00| 000/ 0.00
19565 ALA SD 3LT BRANCO NEVE 32091010 0500 | 5405 |UN 1,00 34,00 0,
RS | 00 34,00 0,00 0,00 0,00| 0,00f 0,00
. 17210 LIXA MASSA 120 3M |B4659310| 0500 | 5405|UN 4,00 1,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 000
a0z TINTA SPRAY VERMELHO 400ML |32081010] 0500 | 5405|UN 2,00 18,00/ 0,00 36,00 0,00 0,00 0.00/ 000/ 000
RESERVADO AQ FISCO

 Automasery Automacio e Sexvigns LTDA




Depérsito J. lima
/ \ consmucno & REFORMA

MATERIAL DE CONSTRUGAO
Elétrico, Hidraulico, Tintas em Geral.

AV. JOHN SANFORD 52 CAMPO DOS VELHOS
SOBRAL-CE
CNPJ: 04.686.240/0001-42
FONES: (88) 3614-5550
(88) 99954-2577

RECIBO (RS 96,00)

RECEBEMOS DO CONSELHO ESCOLAR CEL. MARIA
MENEZES , A QUANTIA DE R$ (96,00) NOVENTA E SEIS
REAIS, REFERENTE A COMPRA DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO CONFORME NOTA FISCAL N783 .

SOBRAL - CE 26 P FEVEREIRO DE 2021

de Lima
86.240/0001-42
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4 Deporsito J. lima
aff\, CONSTRUGAO & REFORMA

. MATERIAL DE CONSTRUGAO
Elétrico, Hidraulico, Tintas em Geral.

CLIENTE : CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
CNPJ: 26.530.543/0001-8l
DATA: 20/02/2021

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

PRODUTO UND QUANT VRUNT  VRTOTAL
CADEADO PADO E20MM UND 1 R$ 22,00 R$ 22,00
TINTA LATEX SD 3LT BRANCO NEVE HIDROTINTAS UND 1 R$ 34,00 R$ 34,00
LIXA MASSA 120 3M UND 4 R$ 1,00 R$ 4,00
TINTA SPRAY VERMELHO 400ML UND 2 R$ 18,00 RS$ 36,00

R$ 96,00

L(4.655.240/0001-421
JOAO J. DE LIMA-ME

AV JCHN SAXFORD, 52
" JUNCO - CEP: 62.030-362 "
oy SOBRAL e ce.,,,ﬁ




ANTONIA E. A. MACEDO - ME

CNPJ: 11.636.105/0001.58
AV.SENADOR JOSE ERMINIO DE MORALS

DOM JOSE SOBRAL - CE
CLIENTE: CONSELHO ESCOLAR C
CNPJ: 26.530.549/0001-81
DATA: 18/02/2021

EI MARIA MENEZES

PRODUTO UND QUANT VR UNT VR TOTAL
CADEADO 20MM UND 1 R$ 23,15 RP 28,15
TINTA LATEX BRANCO 3, 6LT UND il RS 35,50 RS 35,50
LIXA PMASSA 120 UND 4 RS 1,60 RS 6,40
TINTA SPRAY VERMELHO 400ML UND 2 RS 19,80 RS 39,60

RS 105,25

11,655, 105/0001-58"
ANTONIAE A MACED

frie

ay. LzE. ETm




RN LINHARES OLIVEIRA DE SOUSH - MF
AT. DEPUTADO 04O FREDERICO FERREIRA N° 130/
CAMPO DOS VELKOS - CEP: 620.030-235
CIVP: 29,530,386/ 0001-81
SUBRAL CEARA
CLIENTE: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
CNPJ: 26.530.549/0001-81

DATA: 13/02/2021

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

PRODUTO UND
CADEADO 20MM UND
TINTA BRANCO 3,6LT UND
LIXA MASSH 120 UND
TINTA SPREY VERMELHO 400ML UND

QUANT
|

|
4
2

RS
RS
RS
RS

) 6/0001-810
R%A%EJEA%E%'O%?E\RA DE SOUSA- ME

AV. DEPUTADO JOAO FREDE

RICO FERREIRA, 1301

:62,030.235 E
CAMPO DOS \"ELHOS' . CEP: 62 O%E'

S/

SOBRAL

VR UNT
25,00 R$
31,00 R$
2,50 R$
21,00 R$

RS

VR TOTAL
25,00
31,00
10,00
42,00

114,00



CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES

RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE PALHANO

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Item Especificagdo Quant. Prego Unitério do Fornecedor Vencedor Total
J.LIMA ANTONIA E.A. MACEDO RM LINHARES
1 CADEADO PADO E20MM 1 UND RS 22,00 RS 23,75 RS 25,00 R$ 22,00
2 TINTA LATEX SD 3LT BRANCO NEVE HIDOTINTAS 1 UND RS 34,00 RS 35,50 RS 37,00 R$ 34,00
3 LIXA MASSA 120 3M 4 UND RS 1,00 RS 1,60 RS 2,50 LLUMA RS 4,00
4 TINTA SPRAY VERMELHO 400 ML 2 UND RS 18,00 RS 19,80 RS 21,00 R$ 36,00
5
7
Valor Geral R$ 96,00
JLIMA MATERIAIS DE CONSTRUGAO
Especificagdo dos Fornecedores ANTONIA E.A. MATERIAIS DE CONSTRUGAO
RM LINHARES MATERIAIS DE CONSTRUGAO
Motivo da Escolha : Menor Prego
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA

26/02/2021




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOAO J. DE LIMA
CNPJ: 04.686.240/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 4rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esté condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:33:44 do dia 07/10/2020 <hora e data de Brasilia=.

Vaélida ate 05/04/2021.

Codigo de controle da certidao: A870.1DB3.0784.2BAS5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOAO J. DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.686.240/0001-42

Certiddo n°: 5059848/2021

Expedig¢do: 05/02/2021, &8s 16:10:19

Validade: 03/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que JOAO J. DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 04.686.240/0001-42, NEO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho ou Comissdio de Conciliagdo Prévia.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202101254012

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 12 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE 1

]Inscrigio Estadual:

i(l6316484l

[cNP3 / CPF:

iM6362400001 42

Eaazio SOCIAL:

{JOAO J DE LIMA ME

i —
cobrar as dividas que venham a ser

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever €

apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os reg
da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir
acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,

istros do Cadastro de Inadimplentes
em nome do(a) requerente
foi emitida esta certidao.

2 6 o g T= 2 4 ge

| ' VALIDA ATE 06/04/2021 '

[ 3




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 04.686.240/0001-42
Razdo
Social:
Enderego: AV JOHN SANFORD 1225 / JUNCO / SOBRAL / CE / 62030-000

JOAO J DE LIMA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:05/02/2021 a 06/03/2021

Certificacdo Numero: 2021020514215712780813
Informacdo obtida em 05/02/2021 14:22:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001430

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

lnsa’iﬁﬂucuﬂrlbulﬂleme
3688 - JOAO J. DE LIMA - ME
Enderego Documento
C.N.P.J.: 04.686.240!0001-42

AV JOHN SANFORD, 52 ANT.1404-PX AO TRILH
CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-362

No. Requerimento
0000001430/2021

Naturaza juridica
Pessoa Ju ridica

CERTIDAO

Certificamos para ¢S devidos fins, que revendo oS registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta secretaria, constata-se = até a presente data = nio existirem em nome do (a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento € Financas se reserva O direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavr
A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua auten

seguinte endereco: http:/ /servicos.speedgov.com .bx

ada a presente Certiddo.
ticidade na internet, nos

SOBRAL-CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Esta certid&o é vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/056/2021
COD. VALIDAGAO 0000001430




RECEBEMOS DE H. M. G

COMERCIO DE MILDEZAS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AG LADO

NF-e

s

N° 000003801
SERIE 000

|DENTIFICAGAD DO EMITENTE

H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23 - CENTRO -
CEP:62140-000 - MASSAPE - CE
TEL: (88)3643-1051

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1-SAIDA

CHAVE DE ACESEO

2321 0305 5513 5500 0192 5500 0000 0038 0110 0038 0168

N° 000003801 fl. 1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe fazenda.gov.br/portal

SER|E 000 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE LSO
VENDA NO ESTADO 123210013301987 04/03/2021 10:14:34
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ | CPF
060301279 05.551.355/0001-92
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CMNPJ | CPF DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES CRISTINO 26.530.549/0001-81 04/03/2021
ENDEREGO BAIRRO /| DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114-000 04/03/2021
MUNICIFIO FONE / FAX UF INSCR#CJ\O ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)3611-4666 CE 10:10:37

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DD ICMS 5UBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 198,93
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO [PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198,93
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULD UF CMNPJ | CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRI!:ACI ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LioUino
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO ; T VALOR VALOR PERC.( BASE ALOR 'VALOR | ALIQUOT:
PROD, | SERV. DESCRIGAC DO PRODUTO / SERVICO NewiisH [czoe[ . | auanr UNITARIO TOTAL OESCONTD CALC. [CMS fcu.s. P ToMs :;T
3331 PAPEL CHAMEX OFFICE A4 C/S00FLS 48025610 0102]5102 |RES 5,000 21,490 107 .45 0,00 0,00 0.00 0,00 ouu-ﬁ 0,0C
2147 FITA ADESIVA GOMADA 32X50 SCOTCH 4811419d 0102|5102 JUND 2,000 32,890 65.98 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00 u'uc
7896303600565 fgéupo PIGRAMPEADOR 26/6 C/5000 83052000 0102|5102 |[CX 2,000 8,260 16,52 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,0
7909438004708 |MARCA TEXTO SERTIC LUMINI GEL 48070000 01025102 |UND 2,000 4,490
proveatls y 8,98 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00| 0,0
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
RESERVADO AD FISCO

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trib aprox. R$ 21,76 Federal, RS 24,50 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE SDCOAE




H.M. G. T Offr Azevedo, 23 - centro
COMERCIO MassapéICE - CEP 62.140.00 2 lllEclno_ns‘
DE MIUDEZAS LTDA Fone: (88) 88 99322-5156 (© [Nl Q=2

CNPJ.: 05.551.355/0001-92

Recebemos do(a) )Qa&[&}_&fa @ “ 1_1“:4 MQne;eé

ipene aL(ln(' %9[‘ ' - Trav. Ofﬂrhuvez--o 12
[ ' MASSAF._EC e .

Grifica OPGAO BRINDES (88) 99207.1200(0

assapélCELOL[ de Fiviurynp  de Joil \

Assinatura




e e A —— A .

amp. o) < $és ve n® ¢ RS o -

B = s & o wagm bl P BE,E5T
e e o vem s 0its niniss duavesiiod .
e s 2 ————— ¢ - ph S e
2 HMG . | | 2 L"TDH‘ ou & sua ordem

CAILXA Of{l«w 04 duVprihD sem AL
vp,m&/*ébggyzf#ﬁﬁﬂZUULJQZﬂlwvf

SOBRAL CONSE{_HO ESCOLAR CEI MARIA lﬁﬂ

RUA CEL. wsmmoo Jﬁ.-oz’o ,530.549/0001-81

‘ o ou&pm dn&&mbb&dbénﬁﬁ?ﬂﬂw“"
mmo 0212021 rosaey e < e 03004223 & 3 Aan M.i}

M4 bt | Gl

LTl 1 o L] Ehe T B e P [0 L [ B wmmmmmmﬂmwmhw



H M.G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ao

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENRZES CRISTINO

'_ITEM DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS UND QUANT. V.UNIT. V. TOTAL
| PAPEIL CHAMEX OFFICE A4 CHO0TTS RIS D 21,49 107,45
2 FITA ADESIVA GOMADA 32X50 5( ‘OTCH UND P 32,99 65,98
3 GRAMPO PGRAMPEADOR 26/ (/6000 ACC CX 2 8,20 16,52
4 MARCA TEXTO SERTIC LUMINI GEL AMA RIELO UND 2 4,49 5,98

198,93

Valor da proposta: R$ 198,93 ( Cento noventa oito reais e noventa tres centavos )

validade da proposta: 90 ( Noventa dias )

Entrega/Execugao: 05 (Cinco) dias apartir da emissao

Entrega:Conforme a solicitagéo da proposta.

Pagamento:A vista.

MASSAPE - Ce, 26 de Feverei

de 2021.

- d il
ﬁ% 2B SSrH0D 7-9 >
! .Tr.a \ : _CEJ DE MIUDEZAS LTDA
\Of¥ir 2
e Zevedo, N° 23

EP: 62.140-000

CE |

da ordem de compra pela unidade executora.




G.C.PRADO COM.DE MIUDEZAS LTDA

Rua Cel Diogo Gomes, 902 ~ Sobral-Ce Telefone: (088) 3611-2906 CNPJ: 04.221.555/0001-14 C.G.F: 06.309.731-1

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES CRISTINO

ITEM DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS UND QUANT. V.UNIT. V.TOTAL

1 PAPEL CHAMEX OFFICE A4 C/500FLS RES 5 2399 119.95
2 AA GOMADA 32X50 SCOTCH UND 2 34.90 69.80
3 GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ACC CX 2 11,00 22,00
4 MARCA TEXTO SERTIC LUMINI GEL AMARELO UND 2 5,60 11,20

222.95

kﬁtﬂﬂWl&W (Mmﬂﬂmumﬁnmmml
issao da ordem de compra pela unidade executora.

G o, mm coanéﬂczo
3 : DE m:unezas LTDA

(&g bigitalizado com CamScannar



£, 1. ¥. Com de Miudezas Litda.

OLAR CEI MARIA MENEZES CRISTINO

CONSELHO ESC

V. UNIT TOTAL

ITEM DISCR IMI H)'Al:t;\':] DOS PRODUTOS
[ 1 |pAPEL CHAMEX OFFICE Af C/500FLS 114,95
; FITA ADESIVA GOMADA 32X50 UND 34,00 a8, 00
GRAMFQ P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ACC CX 2 a,00 18,00
MARCA TEXTOQ SERTIC LUMINI GEL AMARELO UND 4,99 {:‘,9?3_
210,93

Valor global da proposta RS: 21093 ( Duzeatos dor reais ¢ noventa (res centaos )

Vilidade da Proposta: 90  Noveata ) dias.

Eatrega/vecacde 0 ((inco) dias apartir da omisso da ordem de compra pela unidade ererulyr
Fntregaonforme a solicilacio da proposta

Pagamentecd vist
Sobral-Ce, 26 de Fevereiro de 2021

inatura do Responsivel

e

"41.560.108/0001-95
T V.COM.DE MIUDEZAS LTDA.

Av. Professol 8abbia, 79

Juhto - CEP: 62.030-450 ~
1_ SOBRAL = CE. B




CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Item Especificagdo Quant. Prego Unitdrio do Fornecedor Vencedor Total
H.M.Z PTV COM MIUDEZAS G.C PRADO COM MIUDEZAS
1 PAPEL CHAMEX OFFICE A4 BR 75G 10X500FL 5 RES RS 21,49 RS 22,99 RS 23,99 RS 107,45
2 FITA ADESIVA GOMADA 32X50 SCOTCH 2UND RS 32,99 RS 34,00 RS 34,90 RS 65,98
3 GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/500 ACC 2CX RS 8,26 RS 9,00 RS 11,00 H.M.G. COMERCIO DE MIUDEZAS RS 16,52
4 MARCA TEXTO SERTIC LUMINI GEL AMARELO 2 UND RS 4,49 RS 4,99 RS 5,60 RS 8,98
6
Valor Geral RS 198,93
H.M.Z. MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Especificagdo dos Fornecedores P.T.V.COM MIUDEZAS MATERIAIS DE EXPEDIENTE
GC PRADO MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Motivo da Escolha : Menor Preco
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA

26/02/2021




CA'.;‘A

CAIXA ECONO A FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 05.551.355/0001-92
Razao Social: H M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Endereco: TV OFFIR AZEVEDQ 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagoes com o FGTS.

Validade:14/02/2021 a 15/03/2021

Certificacdo Nimero: 2021021401595140607246
Informacdo obtida em 24/02/2021 11:34:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



GOVERNO DO |
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

30 Negativa de Débitos Estaduais

Certid
NO© 202101324436

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAcio_D(_)gQ REQUER_EN_'I_'E___ il R0 Y

Iﬁscrigéo Estadual:
06.030.127-9 N

CNPJ / CPF:
05.551.355/0001-92

RAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
nscrever e cobrar as dividas que venham a

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de i
que revendo os registros do Cadastro de

ser apuradas, certifico, para fins de direito,
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,

foi emitida esta certidao.
EMITIDA VIA IN]‘ERNET EM 08/02/2021 AS 17:32:35
VALIDA ATE 09/04/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

tps:/iservicos.sefaz. re anv hriintarnat/cartidanlaminmiansio. - - -



2/2021

MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

CNPJ: 05.551.355/0001-92
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
o que vierem a ser apuradas, é certificado que:

responsabilidade do sujeito passivo acima identificad
eita Federal do Brasil (RFB) com

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Rec
5.172. de 25 de outubro de 1966 -

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
ou objeto de decisao judicial que determina sua

Cédigo Tributario Nacional (CTN),

desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao

negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos

enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/20
Emitida as 08:15:52 do dia 12/02/2021 <hora e data de Brasilia>. T3, de gl a0

Valida até 11/08/2021.
Cadigo de controle da certidao: DDE3.F504.8B01.A3A6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

Nome: H. M. G.
05.551.355/0001-92

CNPJ:
Certidaoc n°: 5268019/2021

Expedicéo: 09/02/2021, as 08:32:10

Validade: 07/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica-se gue H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
05.551.355/0001-92, NAO CONSTA do Banco

inscrito(a) no CNPJ sob o n°
Nacional de Devedores Trabalhistas.
642-A da Consolidagdo das Leis do

Certiddo emitida com base no art.
de 7 de julho de 2011, €

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440,
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes

estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico dc
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

a honoréarios,

ou decorrentes
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNIGIPAL DE MASSAPE
RUA MAJ. JOSE PAULINO - N2 191
07.598591!0001-16

A DE DEBITOS MUNICIPAIS

CERTIDAO NEGATIV
N° 70

-

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA A _
Enderego: OFFIR AZEVEDO, 23 CENTRO Massapé/CE CEP: 62.1 40-000
CPNJ/CPF: 05.551.355/0001-92

Nimero do Contribuinte: 5893

Ressalvado o direito da Secretaria de Finangas nscrever
s dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
tros & Secretaria de Finangas do Municipio, verificou-se nada exist
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

Nota N°
0000000123

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geragao 04/03/2021

Competéncia

MAR/2021

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagéo

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social

F. J. DOMINGOS RIPARDO - ME

Nome Fantasia| AR-COMFRIO

Endereco

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 864 - CENTRO

CPF/CNPJ

63.307.201/0001-56

4168 | UF | CE

| Insc.Municipal

| Insc. Estadualf O

Cidade | SOBRAL |C.E.P| 62010150 |Comp. | |Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES E-mail
Endereco RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 26.530.549/0001-81 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone | (88) 3611-4666

DESCRICAO DOS SERVICOS

- Rebobinamento de Ventiladores com substituicdo de rolamentos e capacitores - Recuperacgdo de Tubulagao
geral e substituiges de torneiras - Manutencéo e Recuperagdo de quadros elétricos - Servicos de pinturas

do acesso aos banheiros.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

702 /702 / 432150000 - Instalacéo e manutencéo elétrica

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA

ART DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

0,00| COFINS |

0,00| CSLL |

PIS 0,00 INSS 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR |NFORMACC)ES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 2.130,00 Natureza da Operag&o Valor Total da Nota 2.130,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) RetengBes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 2.130,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
() ISS Retido 0,00 o-HovymyKila ISS a Reter ()Sim (X) N&o
(%) Valor Liquido 2.130,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 42,60

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGCOES

Impressa em: 04/03/21 18:07
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REFRI - TEC
FABIO NOGUEIRA CAVALCANTE
Rua Idelfonso de Holanda, 645 — Centro / Sobral-CE
CNPJ - 31.160.507/0001-36
Fone: (88) 9258-5441

Sobral — CE, 05 de Margo de 2021.
Ao
Conselho Escolar Cei Maria Menezes
Rua Vicente Correia de Sa, 750
Padre Palhano / CEP-62.114-000
Sobral-CE

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS

# Servigos de pinturas do acesso aos banheiros

# Manutengdo e Recuperagdo de quadros elétricos.

# Recuperagdo de Tubulagdo geral e substituigdes de torneiras.

# Rebobinamento de Ventiladores com substituicdo de rolamentos e capacitores

# Valor Total dos Servigos: R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Obs: Materiais por conta da contratante.

Atenciosamente,

Yrio NoqucineCounbnidh



F. J. SANTOS QUEIROZ
Rua Joaquim Ribeiro, 517 - Centro / Sobral-CE
CNPJ - 01.851.379/0001-06

Sobral - CE, 02 de Marcgo de 2021.

Ao

Conselho Escolar Cei Maria Menezes
Rua Vicente Correia de Sa, 750
Padre Palhano / CEP-62.114-000
Sobral-CE

PROPOSTA DE SERVICOS

Rebobinar Ventilador com substituigdo de rolamentos e
capacitores

Servigos de pintura do acesso aos banheiro

Manutengdo e Recuperacao de quadros elétricos.
Recuperagdo de Tubulagdo geral e substituicdes de
torneiras.

# Valor Total dos Servicos: R$2.650,00 (Dois mil e
seiscentos e cinquenta reais)

Materiais por conta da contratante.

Atenciosamente,




CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Item Especificagdo Quant. Prego Unitério do Fornecedor Vencedor Total
AR COMFRIO REFRI-TEC F.J SANTOS QUEIROZ

; SERVIGOS ELETRICOS E HIDRAULICOS 1 RS 2.130,00 RS 2.400,00 RS 2.650,00 AR-COMERIO RS 2.130,00
Valor Geral R$ 2.130,00

AR-COMFRIO SERVICOS ELETRICOS E HIDRAULICOS

Especificagdo dos Fornecedores REFRI-TEC SERVICOS ELETRICOS E HIDRAULICOS

F.J.QUEIROZ SERVICOS ELETRICOS E HIDRAULICOS

Motivo da Escolha : Menor Preco

DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA

02/03/2021

L}th&.l, \,‘J"!\')UL“E.’ cocla Prbeoo. des Sosiles
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GOVERNO DO ]
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
N° 202101288111

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
3k >k 3k >k 3K 5K 3K >k 3K 5K 3K 5K 3k 5k 3k 5k 3k 5k >k 5K >k 5K >k 5K >k 5K >k 3K oK 5K 5k 3K 5k 3K 5k K 5K 3k 5k 3k 5K 3k 5K >k 5K >k 5K >k 5K >k 3K >k 5K >k 3K K 3K >k K K

CNPJ / CPF:
63.307.201/0001-56

RAZAO SOCIAL:
3k 3K 3K 3K 3K 3K 3K 3K 3K >k >k 3K 5K 3K 3K 3K 3K 3K K >k >k 5K 3K 5K 3K 3K 3K K >k >k >k 3K 5K 5K 3K 3K 3K kK kK kK K 5K 5K 5K 3K kK kK kK kK kK KKK kKkKXkKXkKXkKxkxX

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,
foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/02/2021 AS 09:42:29
VALIDA ATE 09/04/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: F J DOMINGOS RIPARDO
CNPJ: 63.307.201/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:59:21 do dia 17/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/03/2021.

Cadigo de controle da certiddo: B3B9.2DCF.2D12.A655

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 63.307.201/0001-56
Razao Social: F ] DOMINGOS RIPARDO ME
Endereco: RUA JERUSALEM 719 / VILA UNIAO / SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/02/2021 a 17/03/2021

Certificacdo Numero: 2021021601431919237450
Informacado obtida em 04/03/2021 18:31:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006867

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscri¢céo Contribuinte / Nome

3122 - F. J. DOMINGOS RIPARDO - ME

Endereco Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 864 C.N.P.J.: 63.307.201/0001-56
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000006867/ 2020 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificanps para os devidos fins, que revendo 0s registros dos cadastros da divida ativa e de

i nadi npl entes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existiremem none do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos nunicipais.

A Secretaria do Orcanmento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi |avrada a presente Certi déo.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autentici dade na internet, nos
segui nte endereco: http://servicos. speedgov. com br

SOBRAL- CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 06/03/2021

COD. VALIDAGAO 0000006867




s PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2020/ 0000006867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 63.307.201/0001-56
DATA DE EMISSAO: 07/12/2020

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 06/03/21
SOBRAL-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 07/12/20 as 11:04:48




RECEREMOS DE CLEYSE M RODRIGUES ME 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 1.300,00
SATADERECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N 000.007.711
A/ CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA MENEZES SERIE : 1
LEYSE ANFE
e e T T T
DA NOTA FISCAL
R CEL JOAQUIM RIBEIRO), 534 ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
\ iy ?:g:jt;:dﬂ 1 l 2321 0304 6379 4700 0169 5500 1000 0077 1118 8885 5514
TELFAX: ““g N‘ 000'007'71 l congulta de sutenticidsds ne poctal nacigsal da WF-e
cenasiet) SERIE : 1 R AP
FOLHA: ldel
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
AS 123210013654540 - 05/03/2021 16:41:20
INSCRICAD BSTADUAL INSCRICAD ESTADUAL SUB TRIBUTARLA o )]
063146169 04.637.947/0001-69
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPICPP DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES 26.530.549/0001-81 05/03/2021
[TRBRRECO _ BARRODSTRITO i DATA DE SAIDA/ENTRADA
R VICENTE CORREILA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114-000 05/03/2021
MUNICIFIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL  |HORA DE SAIDA
SOBRAL CE 16:42:15
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE 10M5 VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD | VALOR TOTAL DUS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSURIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0100 oum 0’00 0.00 0‘00 297.96 I '300t00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC | UF | CNPUCPF
0 - Rem.
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
I I s ) e s i
50678 m’wum TAM G C/60 |96190000]0 60 | 5403 | PCT | 20,0000 45,0000 1.300,00 0,00 0,00 000 | 000 | 000 19796
DADOS ADICIONAIS
L REAERVADO AQ FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENT,
Observagbes destinadas au Fisew)
Valor Aprozmimage des Tributes FEM MY 290,08 B, 000 Fente TRPT,




CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI -ME

CNPJ: 04.437.947/0001-49
CGF 063144614-9

Ruo Cel. Jooguim Ribeiro, 538
Centro - Sobrol/CE

CEP: 62.010-220
Fone: 36142973
Recibo RS 4 300,00
Recebemos do (Q) Sr. (Q) coveeist xosn (£1 DBLIA a1k uE 2E5
a importancia de FWTDS  REN! — h___ -
referente O yan_ Fiscw, wf 7304 \ I I
Sobrol/CE, (03 de Mg de 204 : u4ﬁ37947 _ 1'_69
' EYSEMSRODRIGUES EIREL
™1JA CEL. JOAQUIM RIBEIRO, 538
- e CENTRO -SOBRAL
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CAIXA 5

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 04.637.947/0001-69
Razao Social: CLEYSE M RODRIGUES
Endereco: R JOAQUIM RIBEIRO 538 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de qua